
PREFEITURA MUNICIPAL DE 	

\O 4P1 oREDENÇÃO 

Is  

NOSSAS AÇÕES SUAS CONQUISTAS 	 (q 
unice 

IDlCÁOOj3-2 

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 

EDITAL DE LICITAÇÃO N°: 2017.12.21.002. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO. 
PROCESSO N°: 2017.12.21.002. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE 
GÁS GLP 13 KG PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADOS DO MUNICÍPIO 
DE REDENÇÃO PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 

Aos 23 de janeiro de 2018, às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação. à Rua Capitão Felix Nogueira. 137- Centro - Redenção/CE, com a presença 
da Pregoeira. Sara Wânia de Menezes Pedrosa e sua equipe de apoio composta por 
Alexandre da Costa Roque e Danielly Medeiros de Olimpio, nomeados pela Portaria n° 
550/2017, de 25 de Setembro de 2017 e. ainda, o(s) licitante(s): 

— A  N° LICITANTES 	. 	 CNPJ N° 
01 1  Diana Revenda de GLP Ltda. 	 05.427.585/0001-44 

Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
posteriores, na Lei n° 10.520/02. de 17 de julho de 2002, no Processo n° 
2017.12.21.002 e no Edital de PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.12.21.002 cujo objeto 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÁS GLP 
13 KG PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADOS DO MUNICÍPIO DE 
REDENÇÃO. conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo. A 
Pregoeira deu início aos trabalhos procedendo com o recebimento dos envelopes 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO" e "PROPOSTAS DE PREÇOS" da licitante e 

passou para a etapa de credenciamento do(s) respectivo(s) representante(s). As 
empresa(s) CREDENCIADA(S) foi(ram): 

1 N° LICITANTES 	 - 	 CPF N° 
1 01 STELITA SABINO SILVEIRA 	743.026.473-53 

Em seguida foi aberto o envelope contendo as PROPOSTA DE PREÇOS, que foi 
analisado pela Pregoeira e a representante da empresa credenciada. Neste quesito as 
propostas de preços está classificada. A pregoeira negociou diretamente com a 
licitante que baixou o preço para R$ 58.504.00 ( cinquenta e oito mil e quinhetos e 
quatro reais). Após negociação para a empresa DIANA REVENDA DE GLP LTDA 
sagrou-se vencedora pelo valor de R$ 58.504.00 ( cinquenta e oito mil e quinhetos e 
quatro reais), A pregoeira então abriu o envelope cotendo os documentos de 
habilitação, estes documentos foram analisados pela pregoeira e os representantes, 

1 

- 



[J
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

REDENÇÃO 
NOSSAS AÇÕES SUAS CONQUISTAS 

O Ap 

unice 
DI&O ot.- 

então foi declarado quei a empresa está devidamente habilitada. A Pregoeira 
perguntou a licitante teria alguma consideração, recurso ou contestação a fazer contra 
sua decisão, a mesma respondeu que não. A pregoeira solicitou que a empresa 
vencedora apresentasse sua proposta de preço reajustada conforme edital. 
Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, 
segue assinada pela Pregoeira, sua equipe de apoio e pelo(s) representante(s) acima 
credenciado(s). Foi declarada encerrada a presente sessão. Redenção/CE, 23 de 
janeiro de 2018. 

. / 
~i 	~ 
n~t 1 	

' - Nua 
ara Wânta e Menees Pedrosa 

Pregoeiro 

//kacoste 
Equipe de Apoio 

Ça n =À yWeÁi -r ~o-sjO 1 i ~mp i o 
Equipe de Apoio 

c. 

DIANA REVENDA DE GLP LTDA 
Licitante 


